
 

 

 

Kommissorium for børneudvalget i afdeling 38 
 

1. Motivation/baggrund for børneudvalget 

Børneudvalget hører under afdeling 38. 

 
Bestyrelsen i afdeling 38 ønsker i samarbejde med børnene at styrke sammenhold og relationer, ved 

at understøtte fælles aktiviteter og sociale arrangementer for børn. Arrangementerne har som formål 

at oplyse børnene om beboerdemokrati. 

2. Formål 

Børneudvalget skal arrangere aktiviteter for børn i afdelingen. 

 
Aktiviteterne skal være åbne for alle børn i afdelingen, dog kan udvalget fastsætte et maksimalt 

antal deltagere for en aktivitet af hensyn til afviklingen. 

 
Aktiviteterne skal være inkluderende for alle børn i afdelingen. 

Alle børn i afdelingen kan foreslå aktiviteter til udvalget. 

Bestyrelsen kan bede om børneudvalgets input, når der skal træffes beslutninger om noget, der kan 
påvirke børnenes dagligdag og trivsel i afdelingen, f.eks. i forbindelse med ombygninger eller 
nyanskaffelser til eksempelvis legepladser. 
3. Medlemmer i børneudvalget 

Børneudvalget består af 6-8 børn og 1-2 bestyrelsesmedlemmer, samt minimum en voksen 
beboerrepræsentant. 

 
Bestyrelsen kontakter børnefamilier i samarbejde med Fælles Om Husum-Tingbjerg med henblik at 

invitere børn til at blive medlemmer af udvalget. Kontakten kan både være via opslag i 
opgangene/postkasserne eller ved at henvende sig direkte til børnefamilierne.  

 

Medlemmer vælges for to år ad gangen. 

 
Hvis flere end 2 børn af udvalget udtræder i valgperioden, kan bestyrelsen udpege nye medlemmer 

blandt børnene i afdelingen til erstatning for de udtrådte medlemmer. De nye medlemmer sidder i 
udvalget frem til næste afdelingsmøde. 
3. Udvalgsmøder 

Børneudvalget planlægger og afholder selv minimum fire møder om året. 

 
Børneudvalget referer til bestyrelsen, som tager den endelige beslutning om det økonomiske og 

praktiske aspekt i aktiviteter. 

 
Der udarbejdes referat fra alle udvalgets møder. 

 
Bestyrelsen evaluerer løbende form og indhold i børneudvalgets arbejde. 

 
Det er udelukkende medlemmer af børneudvalget, som kan deltage i møderne. 

4. Opstart og nedlæggelse af aktivitetsudvalg 

Aktivitetsudvalget er oprettet pr. 6/5 2025. 

 
Bestyrelsen i afdeling 38 kan til enhver tid nedlægge børneudvalget. 

 


